平成 19 年 4 月 12 日

各 位
会 社 名     トランスデジタル株式会社
代表者氏名   代表取締役社長 林 弘明

（JASDAQ・コード：9712）
問合せ先      取締役管理本部長  内田  一彦
電話番号    ０３－６８５８－２１００

当社の子会社であるサイバーリンクトランスデジタル株式会社の株式譲渡（子会社の異動）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 4 月 12 日開催の取締役会において、当社の子会社であるサイバーリンクトランスデジタル
株式会社の保有株式を譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

平成 18 年 11 月 17 日当社発表の「財務体質の抜本的見直しに伴う特別損失の追加計上及び業績予想の修
正に関するお知らせ」に記載の通り、当社は前中間期以降、事業の見直し、グループ構成の見直しを進め
ております。この施策の一環で、今回サイバーリンクトランスデジタル株式会社の株式を譲渡することと
なりました。当社は平成１７年に同社株式を取得し、E-コマース事業領域でシナジー性を高める計画でし
たが、思うような効果を上げることができず、株式譲渡に至りました。

２．サイバーリンクトランスデジタル社の概要
(１)商     号   サイバーリンクトランスデジタル株式会社
(２)代 表 者          代表取締役社長 吉田宣也
(３)本 店 所 在 地   東京都港区西新橋 3丁目 4番 1号 西新橋佐藤ビル 4F
(４)設 立 年 月 日          平成 17 年 4 月
(５)主な事業内容   ソフトウェアの企画・設計・研究・開発・販売
(６)事業年度の末日   12 月末日
(７)従 業 員 数   15 人（平成 19 年 3 月 31 日現在）
(８)主 な 事 業 所          本社（東京都港区西新橋 3丁目 4番 1号 西新橋佐藤ビル 4F）
(９)資 本 金 の 額   10 百万円
(10)発行済株式総数   200 株
(11)大株主構成及び    トランスデジタル株式会社  60％

所有割合       吉田宣也    40％
（平成 19 年 4 月 1日現在）

(12)最近事業年度における業績の動向
 平成 17 年 12 月期 平成 18 年 12 月期

売 上 高 270 百万円 275 百万円
売 上 総 利 益 136 百万円 117 百万円
営 業 利 益 38 百万円 △7百万円
経 常 利 益 38 百万円 △8百万円
当 期 利 益 17 百万円 △7百万円
総 資 産 132 百万円 164 百万円
純 資 産 27 百万円 19 百万円
資 本 金 の 額 10 百万円 10 百万円
１株当たり配当金 ― ―

３．株式の譲渡先
(１)商     号   株式会社ＹＯＺＡＮ
(２)代  表  者   代表取締役社長 大畠 潔
(３)本 店 所 在 地          東京都千代田区神田美土代町 7番地 住友不動産神田ビル 16 階
(４)主な事業内容   電気通信事業
(５)当社との関係          人的関係及び取引関係、その他利害関係はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
(１)異動前の所有株式数  １２０株（所有割合   ６０％） (議決権の数 １２０個）
(２)譲 渡 株 式 数   １２０株（譲渡価額 ９０百万円） （議決権の数 １２０個）
(３)譲渡後の所有株式数    ０株（所有割合    ０％） (議決権の数   ０個）

※本子会社株式の取得価額は、９０百万円です。
※上記に先立ち、平成 19 年 3 月 29 日に当社保有分 40 株（20％）を、サイバーリンクトランスデジタル株
式会社の代表者である吉田宣也氏に譲渡しております。

５．日程

 平成 19 年 4 月 12 日  取締役会決議
 平成 19 年 4 月 12 日  株式譲渡期日

６．今後の見通し
本子会社株式の譲渡が今後の当社連結業績に与える影響につきまして、売上高の減少やコスト削減等が考

えられます。
なお、当該株式譲渡に伴う子会社株式の売却損益は発生しません。

   以上